
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 73Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para 
o município de Salinópolis, no período de 27/06 a 16/07/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização, em cumprimento a programação da DTO, 
por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452312
PORTARIA Nº 2113/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/285207;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis (26) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, nos períodos de 02 à 05/07/2019, 08 à 12/07/2019, 15 à 
19/07/2019, 22 à 26/07/2019, 29/07 à 02/08/2019, 05/08 à 09/08/2019, 
a fi m de realizar Instrução processual do PAD nº 2018/26497 na CIRE-
TRAN da referida localidade, conforme teor da Portaria de Instauração 
nº 24/2019-CGD/PAD designadora dos membros da presente Comissão.

nome matricula

Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1

Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879 /1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2114/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/290506;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e vinte (21) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Salinópolis, nos períodos de 27/06 à 01/07/2019, 04/07 à 08/07/2019, 
18/07 à 22/07/2019, 25/07 à 01/08/2019, a fi m de acompanhar as ações 
da DTO na referida localidade durante a Operação Verão 2019.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2119/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/279352;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município Marapanim, no período de 27/06 à 16/07/02019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2120/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/283234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Capanema – 24/06/2019, Salinópolis – 25 e 26/06/2019, 
Santa Maria do Pará/Belém – 27 e 28/06/2019, a fi m de realizar levanta-
mento técnico nas rodovias PA-124, PA-324 e PA-444.

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Alexandre dos Santos Reboucasa 57197166 /1
Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1

Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452320
PORTARIA Nº 2154/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/280835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Paragominas no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de 
desempenhar o serviço na retaguarda de veículo na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2155/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 02 à 1107/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Helena Maria Rodrigues Sarmento 7006365 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2156/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282748;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Bragança no período de 03 à 16/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2157/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/280834;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 01 à 10/07/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452334
PORTARIA Nº 2138/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/259388;


